



CITTA' DI CIRIE'

REGIONE PIEMONTE

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

SERVIZI TECNICI, DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI DESTINATE ALLO SVAGO, TEMPO LIBERO E SGAMBAMENTO CANI

AREE VIA MONTESSORI E VIA GAIOTTINO



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CME

DATA: DICEMBRE 2020

-

SETTORE SERVIZI TECNICI, DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE
DIRIGENTE DEL SETTORE
ARCH. MARIA TERESA NOTO

SERVIZIO PATRIMONIO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GEOM. ALESSANDRO BRIA BARET

PROGETTAZIONE:
UFFICIO LAVORI PUBBLICI
ARCH. ARIANNA CHIARA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
ARCH. ARIANNA CHIARA

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO DA:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Via Gaiottino (SpCat 2)							
1 01.A18.B60. 005	Recinzioni con materiale metallico, inclusa una ripresa di antiruggine ai piantoni Formate da piantoni in profilati di ferro e rete metallica zincata, cucita ai piantoni e tesa convivagni in filo di ferro zincato delimitazione area cani Via Gaiottino *(lung.=11+11+35+35)		92,00	2,000	6,000	1'104,00		
	SOMMANO kg					1'104,00	5,59	6'171,36
2 01.P01.A30. 005	Operaio comune Ore normali posa recinzioni Via Gaiottino					20,00		
	SOMMANO h					20,00	30,01	600,20
3 01.A18.E00. 005	Provvista e posa in opera di recinzione, cancellata o ringhiera compreso lo scavo per far posto alla fondazione dei piantoni, la fondazione in calcestruzzo cementizio (dosatura mg ... essiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori, compresa l'assistenza del fabbro alla posa. cancello accesso area cani Via Gaiottino		3,00	2,000	20,000	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	13,04	1'564,80
4 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fi ... parecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato rimozione rete esistente campo calcio Via Gaiottino *(lung.=30+30+47+47)		154,00	2,000	0,860	264,88		
	SOMMANO kg					264,88	2,09	553,60
5 01.P12.M30. 010	Rete elettrosaldata per recinzioni e simili Zincata nuova rete campo calcio Via Gaiottino		154,00	2,000	0,860	264,88		
	SOMMANO kg					264,88	3,73	988,00
6 20.A27.C50. 005	Posa in opera di panchina sull'effettivo luogo d'impiego Mediante annegamento dei supporti metallici in getto di cls. posa in opera panchine area Via Gaiottino posa in opera cestini area Via Gaiottino posa in opera bacheca e cartello area cani Via Gaiottino					3,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	86,87	608,09
7 04.P84.A06. 005	Posa segnaletica verticale Esecuzione di piccoli basamenti in conglomerato cementizio non armato a sezione quadrata, dosaggio 250, per successiva posa di paline, paletti, colonnine ... so lo scavo, l'asportazione del materiale di risulta e ogni onere accessorio, il tutto eseguito a mano. Basamenti in cls basamento per panchine e cestini Via Gaiottino	6,00	0,50	0,500	0,500	0,75		
	SOMMANO m³					0,75	146,88	110,16
	Via Montessori (SpCat 1)							
8	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque							
	A R I P O R T A R E							10'596,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'596,21
01.A02.A50. 005	piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato demolizione muro recinzione esistente per passaggio pedonale Via Montessori		3,20	0,300	1,000	0,96		
	SOMMANO m³					0,96	203,56	195,42
9 01.A02.G00. 020	Carico dei materiali provenienti da demolizioni, escluso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato Con mezzi meccanici Vedi voce n° 8 [m³ 0.96]					0,96		
	SOMMANO m³					0,96	7,37	7,08
10 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fili ... apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato rimozione recinzione esistente per passaggio pedonale		3,20	1,000	15,000	48,00		
	SOMMANO kg					48,00	2,09	100,32
11 AP.01	Assistenza edile demolizione muro di recinzione finitura muro recinzione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
12 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fili ... apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato rimozione cancello carrabile esistente Via Montessori rimozione cancello pedonale esistente Via Montessori rimozione cancello pedonale su Via Repubblica per riposizionamento	1,00	3,20	1,800	20,000	115,20		
		1,00	1,00	1,800	20,000	36,00		
		1,00	1,30	1,800	20,000	46,80		
	SOMMANO kg					198,00	2,09	413,82
13 01.A18.E00. 005	Provvista e posa in opera di recinzione, cancellata o ringhiera compreso lo scavo per far posto alla fondazione dei piantoni, la fondazione in calcestruzzo cementizio (dosatura mg ... essiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori, compresa l'assistenza del fabbro alla posa. nuovo cancello carrabile Via Montessori nuovo cancello pedonale Via Montessori	1,00	3,20	1,800	20,000	115,20		
		1,00	1,00	1,800	20,000	36,00		
	SOMMANO kg					151,20	13,04	1'971,65
14 01.P01.A30. 005	Operaio comune Ore normali posa recinzione Via Montessori riposizionamento cancello pedonale su nuova recinzione					10,00		
	SOMMANO h					4,00	30,01	420,14
15 01.A18.B60. 005	Recinzioni con materiale metallico, inclusa una ripresa di antiruggine ai piantoni Formate da piantoni in profilati di ferro e rete metallica zincata, cucita ai piantoni e tesa convivagni in filo di ferro zincato nuova recinzione Via Montessori		44,00	1,800	6,000	475,20		
	A R I P O R T A R E					475,20		14'204,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					475,20		14'204,64
	SOMMANO kg					475,20	5,59	2'656,37
16 01.A20.F90. 005	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese recinzione esistente *(lung.=60+71+8)		139,00		1,000	139,00		
	SOMMANO m²					139,00	18,88	2'624,32
17 03.A10.G01. 010	Trattamenti su metallo. Applicazione di pittura antiruggine a base di fosfato di zinco, mica di ferro, bentonite e resine vegetali applicata su manufatti in ferro. Compresa raschiatura, eliminazione di ruggine ed ogni mezzo d'opera per dare il lavoro finito a regola d'arte Una mano per esterni recinzione esistente *(lung.=60+71+8)		139,00		1,000	139,00		
	SOMMANO m²					139,00	8,45	1'174,55
18 20.A27.C50. 005	Posa in opera di panchina sull'effettivo luogo d'impiego Mediante annegamento dei supporti metallici in getto di cls. posa panchine Via Montessori					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	86,87	173,74
19 04.P84.A06. 005	Posa segnaletica verticale Esecuzione di piccoli basamenti in conglomerato cementizio non armato a sezione quadrata, dosaggio 250, per successiva posa di paline, paletti, colonnine ... so lo scavo, l'asportazione del materiale di risulta e ogni onere accessorio, il tutto eseguito a mano. Basamenti in cls posa panchine Via Montessori	2,00	0,50	0,500	0,500	0,25		
	SOMMANO m³					0,25	146,88	36,72
20 01.A01.A65. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito c ... , con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm scavo per impianto I.P.	1,00	30,00	0,400	0,600	7,20		
	SOMMANO m³					7,20	10,71	77,11
21 01.A01.B87. 020	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico Vedi voce n° 20 [m³ 7.20] detrazione tubo *(lung.=3,14*0,06*0,06)	1,00				7,20		
	Sommano positivi m³					7,20		
	Sommano negativi m³					-0,01		
	SOMMANO m³					7,19	7,88	56,66
22 06.A10.B04. 035	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.125 cavidotto	1,00	30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	7,83	234,90
	A R I P O R T A R E							21'239,01

COMMITTENTE:

